2022年 5月 6日

各   位

会 社 名 ヒロセ電機株式会社

代表者名 代表取締役社長  石井 和徳

（コード番号 6806 東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長 鎌形 伸

（TEL．045－620－7410）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2022年 5月 6日開催の取締役会において、以下のとおり 2022年 3月 31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021 月 11 月 1 日公表）

前期実績

（2021年 3月期）

基 準 日 2022年 3月 31日 2022年 3月 31日 2021年 3月 31日

１株当たり配当金 280円 00銭 160円 00銭 120円 00銭

配当金総額 9,902百万円 － 4,354百万円

効力発生日 2022年 6月 24日 － 2021年 6月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の最重要政策の一つとして位置づけております。

2022 年 3 月期の期末配当については、１株当たり 160 円としておりましたが、当社は、2021 年 5 月 6

日公表の株主還元方針により配当性向 50％を基本方針としており、当期の業績を踏まえて、120 円増

配し１株当たり 280円に修正することといたしました。これにより、2022年 3月期の１株当たり年間配当

金は、2021年 12月に支払済みの第２四半期末配当金 160円と合わせて 440円となる予定です。

なお、本件につきましては 2022年 6月 23日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

以 上